Camara Municipal

ESTADO DO CEARA
CAMARA MUNICIPAL DE CRUZ

Cada vez mais perlo do povo!

REQUERIMENTO N° 07/2020

Senhor Presidente,
Senhores V ereadores,

Camara Municlpal de Cruz
APROVAD~

::m: ~ / iJ.,l / _ _

O vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuiçòes legais, e nos termos do
Regimento Interno desta Casa, vem, por meio deste, apresentar requerimento a ser apre
ciado pelo respeitavel Plenario desta Augusta Casa Legislativa, a fim de que seja envia
do um oficio a Secretaria Municipal de Infraestrutura requerendo o calçamento nas loca
lidades de Cajueirinho I e II nas limitaçòes do seguinte percurso: BR 085 passando pelo
beco de acesso ao Cajueirinho I por frente da Igreja de Nossa Senhora Aparecida, con
tornando o trevo do aeroporto e perfazendo até a Praça da Igreja do Imaculado Coraçào
de Maria no Cajueirinho ll.

O pleito do calçamento se justifica pela necessidade e eficiencia do trafego, pois
se trata de urna via de acesso e passagem dos moradores do logradouro, bem como das
pessoas e veiculos que utilizam para chegar ao Aeroporto Regional Comandante Ariston
Pessoa e atendendo ao pedido desta comunidade que tem reivindicado a realizaçào des
sa obra ha muito tempo e o Poder Executivo deve ter a sensibilidade para reconhecer os
transtornos causados aos moradores desta localidade com lama, poeira, dificil acesso,
dentre outros.

Certo de contar com aprovaçào do presente requerimento pelos nobres Edis, e do
bom senso do Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal, reitero os meus votos de esti
ma e apreço.

Sala das Sessòes da Camara Municipal de Cruz, 28 de fevereiro de 2020.

A v. Deputado Amadeu Filomeno, s/n - Praça dos Tres Poderes - CEP 62595-000
Fone: (88) 3660.1216- Cruz- Ceara